



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Souto Soares

terça-feira, 7 de março de 2023

Ano VIII - Edição nº 01030 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Souto Soares publica



Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D6F77D6F1C2A4E7B91AA6CF5B8AF35BD

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 005/2023.
- SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 157/2021FOR-PMSS VR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2023FOR-FMS COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2023

O **MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA**, através do Pregoeiro, Sr. Amaury Alves Batista Junior designado através de GP/Decreto nº 222/2022, de 10/01/2022, torna público que realizará licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 005/2023**, Critério de Julgamento: "**MENOR PREÇO POR ITEM**", Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DE METALÚRGICA PARA MANUTENÇÃO DE BENS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, Data: 20/03/2023 às 14:00h. Local: www.bnc.org.br. O Edital está disponível no site www.soutosoares.ba.gov.br. Informações pelo telefone (75) 3339-2150. Souto Soares/BA, 06/03/2023. Amaury Alves Batista Junior – Pregoeiro.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Contrato



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 157/2021FOR-PMSS
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 157/2021FOR-PMSS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES E A EMPRESA VR – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

Aos dois dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três (02/03/2023), de um lado O **MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES**, Estado da Bahia, inscrito no CNPJ - Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas, sob o nº. 13.922.554/0001-98, localizado à Avenida José Sampaio, nº 08, 1º Andar, Centro, Souto Soares-Ba, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o senhor **ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO**, portadora do RG nº 74.601.393-0 SSP-BA e CPF nº 916.397.195-04, residente e domiciliada na Rua Glória Sampaio, nº 47, Centro, nesta cidade, resolve modificar unilateralmente o Contrato nº 157/2021FOR-PMSS, oriundo do Processo Licitatório, Modalidade Pregão Eletrônico nº 010/2021, que se regerá pela legislação pertinente, Lei Federal 8.666/93 com suas alterações introduzidas posteriormente, e pelas cláusulas e condições descritas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Constitui objeto o a aquisição de Materiais de Construção, Elétrico e Hidráulico para manutenção de praças, ruas e estabelecimentos públicos (escola, unidades de saúde, etc...), neste Município, conforme quantidades, qualidades e especificações contidas no Termo de Referência do Edital, conforme Pregão Eletrônico Nº. 010/2021 e seus anexos. Empresa Contratada: **VR – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob Nº 05.359.949/0001-04, com sede na Praça Juthay Magalhães, nº 74, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 46.990-000, que a partir de agora passa a vigorar com a seguinte dotação orçamentária:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.02 – Fundo Municipal de Ação Social.
PROJETO/ ATIVIDADE: 2039 – Manutenção das Ações de Proteção Social Básica.
PROJETO/ ATIVIDADE: 2095 – Manutenção do Programa Primeira Infância.
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30 – Material de Consumo.
FONTE: 1500
FONTE: 1660

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original, não alteradas pelo presente Termo de Apostilamento.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

O Fundo Municipal de Educação de Souto Soares, providenciará a publicação resumida do presente termo, que é condição indispensável para sua eficácia, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, no Diário Oficial da União, consoante ao que dispõe o art. 61, parágrafo único, da Lei 8.666/93, ressalvado o disposto do art. 26 desta Lei.

Souto Soares-BA, 02 de Março de 2023.

ANDRE LUIZ SAMPAIO CARDOSO
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
 Ata de Registro de Preços nº 006/2023
 Pregão Eletrônico nº 004/2023

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Fornecedor: LOJA DE FOGOS SÃO JORGE LTDA. CNPJ nº 13.023.030/0001-65

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS OBJETIVANDO O FORNECIMENTO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO PARA SEREM UTILIZADOS NOS FESTEJOS, COMEMORAÇÕES E EVENTOS PÚBLICOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES

Valor Total: R\$ 262.000,00 (duzentos e sessenta e dois mil)

VALIDADE: De 12(doze), meses, ou seja 07/03/2023 à 07/03/2024

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND.	VALORES REGISTRADOS		MARCA
				UNITÁRIO	TOTAL	
1	Foguete 12 x 1 Efeito – Foguete com 12 tiros forte e 01 tiro extra forte no final Embalagem – caixa com 06 unidades.	1.000	CX	R\$ 40,60	R\$ 40.600,00	São Pedro
2	Girândola 3600 Tiros Efeitos – composta de 24 tiros fortes + 01 tiros extra fortes por tubo, 144 tubos de 1” 1/2 polegada. Tempo aproximado de 120 segundos. Caixa com 01 unidade.	15	CX	R\$ 1.300,00	R\$ 19.500,00	Beija Flor
3	Girândola 3600 Cores Efeitos – composta de baladas de cores + 03 tiros de cor dourada e vermelha por tubo, 144 tubos de 1” 1/2 polegada. Tempo aproximado de 120 segundos. Caixa com 01 unidade.	15	CX	R\$ 1.225,00	R\$ 18.375,00	Beija Flor
4	Girândola 3600 Mista Efeitos – composta de baladas de cores + 03 tiros por tubo, 144 tubos de 1” 1/2 polegada. Tempo aproximado de 120 segundos. Caixa com 01 unidade.	15	CX	R\$ 1.850,00	R\$ 27.750,00	Beija Flor
5	Girândola 1080 Tiros Efeitos – composta de 12 tiros fortes + 03 tiros extra fortes por tubo, 72 tubos de 1” 1/2 polegada. Tempo aproximado de 50 segundos. Caixa com 01 unidade	40	CX	R\$ 521,25	R\$ 20.850,00	São Pedro
6	Girândola 1080 Cores Efeitos – composta de baladas de cores + 03 tiros de cor dourada e vermelha por tubo, 72 tubos de 1” 1/2 polegada. Tempo aproximado de 50 segundos. Caixa com 01 unidade.	30	CX	R\$ 620,00	R\$ 18.600,00	São Pedro
7	Girândola 1080 Mista Efeitos – composta de baladas de cores + 03 tiros por tubo, 72 tubos de 1” 1/2 polegada. Tempo aproximado de 50 segundos. Caixa com 01 unidade.	20	CX	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00	São Pedro
8	GIRÂNDOLA 1080 BIG SHOW Efeito - são 1080 lançamentos com cores diversas e efeito de cracker, chorão, vaso e peônia. Duração – 2 minutos. Caixa com 01 unidade..	20	CX	R\$ 680,00	R\$ 13.600,00	Fogos Mais
9	Girândola 468 Tiros Efeitos – composta de 12 tiros fortes + 01 tiros extra fortes por tubo, 36 tubos de 1” 1/2 polegada. Tempo aproximado de 30 segundos. Caixa com 01 uni	50	CX	R\$ 250,00	R\$ 12.525,00	São Pedro
10	Girândola 468 Cores Efeitos – subida com 03 bombas folha seca + 03 bombas coloridas por tubo 36 tubos de 1” 1/2 polegada. Tempo aproximado de 50 segundos. Caixa com 01 unidade.	50	CX	R\$ 280,00	R\$ 14.000,00	São Pedro
11	Girândola 468 Mista Efeitos – subida com 03 bombas folha seca mais 03 bombas de tiro + 03 bombas coloridas por tubo 36 tubos de 1” 1/2 polegada. Tempo aproximado de 50 segundos. Caixa com 01 unidade.	35	CX	R\$ 300,00	R\$ 10.500,00	São Pedro
12	Girândola 156 Tiros	100	CX	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	Beija Flor

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 24ADEF4505A707B4D84BA8F40D9E44B

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



	Efeitos – composta de 12 tiros fortes + 01 tiros extra fortes por tubo, 12 tubos de 1” 1/2 polegada. Tempo aproximado de 20 segundos. Caixa com 01 unidade.					
13	Girândola 156 Mista Efeitos – composta de 12 tiros de bombas em cor e tiros + 01 bomba extra em cores com dourado nas pontas por tubo, 12 tubos de 1” 1/2 polegada. Tempo aproximado de 20 segundos. Caixa com 01 unidade.	50	CX	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	Beija Flor
14	Girândola 156 Cores Efeitos – composta de 12 tiros de bombas em cor + 01 bomba extra em cores com dourado nas pontas por tubo, 12 tubos de 1” 1/2 polegada. Tempo aproximado de 20 segundos	40	CX	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00	Beija Flor
15	KIT GIRÂNDOLA 468 EXPLOSÃO DE CORES Efeito – são 468 lançamentos coloridos em chorão, crisântemo, comet e glitter Duração - 1 minuto. Caixa com 36 tubos de 38mm	30	CX	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00	Fogos Mais
16	TORTA ILHA DE CORES Efeito - 36 tubos 1,5 polegadas verticais com carga dupla de bombas. Bombas pequenas, médias e grandes com rastro e aberturas com cores diversas. Efeito dos foguetes TNT Glitter, Luzes Fantásticas, S	50	CX	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00	Fogos Ouro
Valor Total: duzentos e sessenta e dois mil reais					R\$ 262.000,00	

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Contrato



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa de Licitação nº 011/2023FMSDI

Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia.

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Suplementos Alimentares para crianças e adolescentes que estão na Unidade Regional de Acolhimento Institucional em Seabra, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município.

Contratado: COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 14.896.908/0001-30, com sede na Avenida Primeiro de Janeiro, Nº 1050, Centro, Irecê/BA, CEP: 44.900-000.

Valor Global: R\$ 17.370,00 (dezessete mil, trezentos e setenta reais).

Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Homologação/Ratificação: 03/03/2023.

EXTRATO DE CONTRATO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES CNPJ/MF: 10.367.025/0001-81

Contrato Nº 018/2023FOR-FMS - Processo de Dispensa de Licitação nº 011/2023FMSDI

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares- Bahia.

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de Suplementos Alimentares para crianças e adolescentes que estão na Unidade Regional de Acolhimento Institucional em Seabra, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, deste Município.

Contratado: COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 14.896.908/0001-30, com sede na Avenida Primeiro de Janeiro, Nº 1050, Centro, Irecê/BA, CEP: 44.900-000.

Valor Global: R\$ 17.370,00 (dezessete mil, trezentos e setenta reais).

Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Unidade Orçamentária: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde.

Projeto/ Atividade: 2158 – Manutenção e Desenv. das Ações do Fundo Municipal de Saúde.

Elemento de Despesa: 30.90.30 – Material de Consumo.

Fonte: 1500

Prazo de Vigência: 03/03/2023 a 30/06/2023.